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تحقیقات جدید شواهدی از مزیت جدید 
هوش مصنوعی در ارتباط با بهبود ســبک 
زندگی ارائه می کند. ایــن مطالعه جدید 
نشــان می دهد چت بات هــای مجهز به 
هوش مصنوعی می توانند به افراد در بهبود 
فعالیت بدنی، رژیم غذایی و خواب کمک 
کنند. به گزارش دیجیتال مدیسن، اینکه 
چت بات ها بتوانند نقش مهمی در ارتقای 
رفاه و زندگی سالم داشته باشند، می تواند 
انگشــت اتهامی که مدت هاست به سوی 
چت ربات های هوش مصنوعی گرفته شده 

است را بردارد.

چت بات های متنی بهترند
ویژگی هــای  دارای  چت بات هــا 
منحصربه فردی هســتند کــه آنها را به 
متحدان مؤثری در پیگیری سبک زندگی 

سالم تر تبدیل می کند. این ابزار در 
ایجاد پاســخ های شخصی و فوری 
که کاربران را به تصمیم گیری بهتر 

در مورد رفتارهای روزمره شــان ترغیب 
می کند، عالی عمل می کند. جالب اینجاست 
که این مطالعه نشان داده که چت بات های 

متنــی از جایگزین های مبتنی 
بر صدا بهتر عمل می کنند. در 
حال حاضر، ارتباطات مبتنی بر 

متن برای دستیابی به نتایج مثبت 
سلامتی مساعدتر به نظر می رسند. یکی از 
یافته های شگفت انگیز، اثربخشی متفاوت 
انواع روبات های گفت وگوی مختلف بود. 
چت بات های مبتنی بر متن و هوش مصنوعی 
برای بهبود مصرف میوه و ســبزیجات از 
چت بات هــای گفتاری/صوتی بهتر عمل 

کرده اند. 

دکترهوشمصنوعیویزیتمیکند
 تحقیقات نشان داده است که چت بات ها می توانند به بهبود سبک زندگی مردم کمک کنند

مسابقه خورشیدی ها

برای دومین بار متوالی، تیمی از بلژیک در مسابقات جهانی 
خورشیدی بریجستون )BWSC( به مقام اول رسید؛ رقابتی 
که ده ها خودروی نوآورانه خورشیدی در آن شرکت می کنند. 
به گزارش نیواطلس، مسابقات جهانی خورشیدی بریجستون 
هر 2 ســال یک بار برگزار می شــود و تیم هایی از مهندسان، 
عمدتا دانشجویانی از سراسر جهان، وسیله نقلیه خورشیدی را 
که ساخته اند، از داروین در شمال استرالیا تا آدلاید در جنوب 
می رانند. در کلاس چلنجر که بلژیکی ها در آن برنده شدند، 
وســیله نقلیه تک نفره تنها مجاز به داشتن یک راننده است؛ 
اگرچه می توان آن راننده را درصورت نیاز تا 6 بار تعویض کرد. 
تیم ها باید خودکفا باشند، برای شب مانی در طول مسیر کمپ 
بزنند و هر چیز مورد نیاز برای ســالم نگه داشتن وسیله نقلیه 
را با خود داشته باشند. اگر راننده ای کمتر از ۸۰کیلوگرم وزن 
داشته باشد، وزنه هایی اضافه می شود تا وزن به حداقل وزن 
مورد تأیید مسابقه برسد. تیم بلژیکی اینوپتوس تقریبا در تمام 
مدت برتری اندک خود را حفظ کرد و دوره را در ۳۴ساعت و 
۴دقیقه به پایان رساند. اتومبیل هایی که در مسابقه شرکت 
می کنند نمی توانند بزرگ تر از ۵متر و پهن تر از 2.2متر باشند 
و باید حداقل۳ چرخ داشته باشند. همچنین ارائه خورشیدی 
که آنها را شــارژ می کند، نمی تواند بزرگ تــر از ۴مترمربع 
باشد. یعنی هر ذره تابش خورشــید حیاتی است. به دلیل مه 
ناشی از آتش سوزی های جنگلی، شــرکت کنندگان امسال 
با یک چالش اساســی هم روبه رو بودند! اعضای تیم بلژیکی، 

بخشی از موفقیت خود را مدیون 
باله منحصر به فــردی بودند که 
در بــالای خودروی شــان به نام 
اینفینیتی داشتند. این باله برای 
کمک بــه پایدار مانــدن خودرو 
در برابر بادهــای متقابل طراحی 
شده است که در طول مسیر بالا 

می آید.

عدد خبرکوتاه تر  از گزارش

خبر

ناسا،ابرنواختر 20هزار ساله را 
بررسی می کند

ناسا موشکی مجهز به ابزار تصویربرداری برای ثبت داده های 
یک ابرنواختــر درصورت فلکی ماکیان به فضا فرســتاد. به 
گزارش انگجت، هدف از این ماموریت، بررسی ابر عظیمی 
از غبار و گاز معروف به حلقه ماکیان یا سحابی پوشش است 
که پس از مرگ انفجاری یک ستاره در حدود 2۰هزار سال 
پیش ایجاد شــد و همچنان هم در حال گســترش است. 
 ،INFUSE آزمایش طیف سنجی فرابنفش میدان انتگرال یا
حلقه ماکیان را برای چند دقیقه مشــاهده می کند و نور را 
در طول موج های مــاوراء بنفش در برمی گیــرد تا گازهای 
داغ 9۰۰۰۰ تــا ۵۴۰۰۰۰ درجه فارنهایت را روشــن کند. 
پیش بینی می شود قبل از اینکه این موشک به زمین بازگردد، 
تا ارتفاع حدود 2۴۰کیلومتری پرواز کند. حلقه ماکیان در 
فاصله 26۰۰سال نوری از زمین قرار دارد و در اثر فروپاشی 
ستاره ای که تصور می شــود 2۰برابر خورشید است، شکل 

گرفته است.

براســاس گــزارش ســازمان تنظیــم 
مقــررات و ارتباطات رادیویی، متوســط 
مکالمه ماهانه ســیار بــه ازای هر کاربر 
۱۸۵دقیقه و متوسط پیامک ماهانه به 
ازای هر کاربر۲۶۲ دقیقه اســت. ســهم 
بــازار مکالمــه اپراتورهــای همــراه اول 
۶۷درصــد، ایرانســل ۳۱درصــد و رایتل 

۲درصد است. 
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 پلتفــرم ایکــس ۲طــرح جدیــد حــق 
اشــتراکی را بــرای کاربــران ارائــه کــرده 
که یکی از آنها به نــام پریمیوم پلاس از 
کاربر ماهانه ۱۶دلار دریافت و تایم لاینی 
عاری از تبلیغات برایش فراهم و علاوه 
بر آن یک تیک آبی و ویژگی های دیگری 
بــرای مشــترکان فراهــم می کنــد. ایــن 
پلتفرم یک طــرح کم هزینه تــر و پایه با 
حــق اشــتراک ماهانــه ۳دلار نیــز ارائــه 

کرده است.
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پیشرفت63درصدیشبکهملیاطلاعات
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: روند توسعه شبکه ملی اطلاعات و اقدامات انجام شده در 
این حوزه باعث شد تا این شبکه تاکنون ۶۳درصد پیشرفت داشته باشد. پروژه فیبرنوری منازل و کسب وکارها 

نیز یکی دیگر از مهم ترین اقدامات این وزارتخانه است.

تستاولیهاینترنتماهوارهایدرایران
امیر لاجوردی، رئیس سازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی کشور: با همکاری یکی از شرکت های اپراتور 
که ارائه دهنده اینترنت ماهواره ای بوده و از طریق شرکت در فراخوان، تمایل خود را برای همکاری اعلام کرده 

است، مراحل تست های اولیه اینترنت ماهواره ای در ایران پیش می رود.

ویدئوی مرتبط با  این گزارش 
را با اسکن این کد  ببینید

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

تغییر سبک زندگی با هوش مصنوعی
رژیم غذایی نامناسب، فعالیت بدنی ناکافی، بی تحرکی بیش از حد و خواب ناکافی از 
نگرانی های مهم در حوزه سلامت جهانی است. این سبک زندگی به مشکلات سلامتی 
مختلفی ازجمله افسردگی، اضطراب، دیابت نوع2، بیماری های قلبی  وعروقی، چاقی، 
سرطان ها و افزایش نرخ مرگ ومیر منجر می شود، اما چت بات ها نزدیک به یک سال 
است که به طور قابل توجهی تکامل یافته اند. آن ها مبتنی بر هوش مصنوعی اکنون قادر 
به ارائه پاسخ های فوری و شخصی هســتند که می توانند به کاربران کمک کنند تا در 

زندگی روزمره خود انتخاب های سالم تری داشته باشند.

بهبود کیفیت خواب 
این مطالعه همچنین نشان داده که چت بات ها می توانند طول مدت و کیفیت خواب 
را افزایش دهند. به واسطه تعامل با چت بات ها، کاربران از 45دقیقه خواب اضافی 
در هر شب لذت بردند که به بهبود الگوهای خواب و سلامت کلی کمک کرد. افراد 
معمولی باید این نکته را که چت بات ها می توانند ابزار مؤثری در ترویج رفتارهای 
سبک زندگی ســالم تر باشــند، درنظر بگیرند. با این حال، مهم است که فرد نوع 
مناسب چت بات را انتخاب کند و رفتار سبک زندگی خاصی را که می خواهد هدف 

قرار دهد، درنظر بگیرد.

بررسی اثر چت بات ها روی زندگی
بن سینگ، نویســنده این مطالعه و 
محقق در دانشگاه استرالیای جنوبی، 
گفت: به دلیل شــیوع روبه رشــد 
چت بات ها و پتانسیل آنها برای تأثیر 
مثبت بر سلامت عمومی، من به این 
موضوع علاقه مند شدم. با افزایش 
اســتفاده از فناوری دیجیتال در 
زندگی روزمره،  بررسی اینکه چگونه 
روبات  های گفت وگــو می توانند بر 
ســبک زندگی مانند فعالیت بدنی، 
رژیم غذایی، و خواب تأثیر بگذارند، 
یک مطالعه جذاب به نظر می رسد. این 
مطالعه شامل بررسی سیستماتیک و 
متاآنالیز تحقیقات موجود در مورد 
مداخلات چت ربات بوده و داده های 
19کارآزمایی که شــامل یک نمونه 
متنوع از 3567شــرکت کننده بود 
را گرد هم آورد. ایــن کارآزمایی ها 
اثرات چت بات ها را بر فعالیت بدنی، 
رژیم غذایی و خواب بررسی کردند. 
محققان دریافتنــد که چت بات ها 
می توانند به میزان کم تا متوسط بر 
بهبود فعالیت بدنی، رژیم غذایی 
و خواب فرد اثــر بگذارند. 
استفاده از چت بات ها منجر به 
735 فعالیت و تحرک بیشتر 
در روز برای شرکت کنندگان 
شــد. این یــک گام مهم به 
زندگی  سمت یک ســبک 
فعال تر اســت که به سلامت 
و تناســب اندام کلی کمک 
می کند. شرکت کنندگانی که با 
چت بات ها تعامل داشتند، یک 
وعده اضافی میوه و سبزیجات را در 
رژیم غذایی روزانه خود گنجاندند. 
این بهبود رژیم غذایی می تواند تأثیر 
قابل توجهی بر سلامت و تندرستی 

افراد داشته باشد.


